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CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
FONATUR Constructora, S.A. de C.V.

Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

94,411,063 201,679,963
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24,041,071 27,303,066

741,628 767,147
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0

0 0
23,299,443 26,535,919

118,452,134 228,983,029

Concepto 2017
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento 114,976,165

Servicios Personales 67,225,833
Materiales y Suministros 21,696,967
Servicios Generales 26,053,365

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 65,022,661

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y 2,667,046

Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

0
0
0

0

Otros gastos 62,355,615

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

0
0

Total de Gastos y Otras Pérdidas 179,998,826

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -61,546,692

2016

267,369,989

105,541,446
100,300,414
61,528,129
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20,322,441
6,203,437

0
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14,119,004

0
0
287,692,430

-58,709,401

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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