CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016 (PESOS)

Ente Público:_

FONATUR Constructora, S.A. de C.V.

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	94,411,063	201,679,963	Gastos de Funcionamiento	114,976,165	267,369,989
Impuestos	0	0	Servicios Personales	67,225,833	105,541,446
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	21,696,967	100,300,414
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	26,053,365	61,528,129
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	o
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	o
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	94,411,063	201,679,963	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	0	o
			Pensiones y Jubilaciones	0	0
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
, ,	0	0	Donativos	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	U	U	Participaciones y Aportaciones	0	o
Otros Ingresos y Beneficios	24,041,071	27,303,066	Participaciones y Aportaciones	_	
Ingresos Financieros	741,628	767,147	Participaciones	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	741,020	707,147	Aportaciones	0	0
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	0
u Obsolescencia	<u>o</u>	Ŭ	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	0
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	o
Otros Ingresos y Beneficios Varios	23,299,443	26,535,919	Comisiones de la Deuda Pública	0	0
Total de Ingresos y Otros Beneficios	118,452,134	228,983,029	Gastos de la Deuda Pública	0	0
	110,432,134	220,703,027	Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	65,022,661	20,322,441
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	2,667,046	6,203,437
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros gastos	62,355,615	14,119,004
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	179,998,826	287,692,430
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-61,546,692	-58,709,401
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-61,546,692	-58,70

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Jesus Muñoz Rey Gerente de Adquisiciones y Contrataciones de Obra Elaboró: Guillermo Antonio Gonzalez Silva Analista Especializado